СОВЕТ

ЧЕРНОЯРСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

РЕШЕНИЕ

636902 п. Черный Яр, ул. Комсомольская,  7                                          3-11-42

09.04.2012                                                                                                        № 5
Об оценки эффективности
работы Главы Черноярского

сельского поселения за 2011 г.

              Заслушав отчет Главы Черноярского сельского поселения Попова А. И., за

период деятельности 2011 года.
Совет Черноярского сельского поселения решил:

1. Признать деятельность Главы Черноярского сельского поселения удовлетворительной.

2.   Данное решение опубликовать в информационном бюллетене Черноярского сельского поселения и разместить на официальном сайте  поселения.

Глава Черноярского

сельского поселения                                                                                   А. И. Попов.

[image: image1.emf]                                                                                                                 приложение  № 1  к решению           Совета №   5 от 09.04.2012 г.                                                         Отчёт Главы Черноярского сельского по селения                                          за 2011 год.                За отчётный период Глава Черноярского сельского поселения  исполнял   обязанности председателя Совета депутатов и Главы Администрации  Черноярского сельского поселения.          За период деят ельности Совет депутатов поселения осуществлял  Ра боту  согласно принятого регламента, Админист рация  -  согласно Положения о  деятельности Администрации.                      Коротко   о главных направлениях деятельности:   1 . Благоустройство населенных пунктов поселе ния проводилось в виде  освещения улиц, содержание автомобильных дорог в черте населенных пунктов.   Уличное освещение в 2011 году удалось проводить более качественно,  практически весь период тёмного времени суток. Произведен монтаж уличного  освещения  п. Орл овка.         Выполнен определённый объем работ по ремонту проезжей   части дорог по  ул. Деповской, части ул.   Школьной, всей протяженности ул. Щитовая щебнем.   С применением ПГС отремонтированы проезжая часть улицы Лесная. Песок без  гравия применён для ремонта  ул. Больничная, проезжей части дороги на  кладбище, части улицы Школьная,ул. Таёжная и проезжей части дор о ги в  направлении  ул. Студенческая.         Проводилась деятельность по отводу от проезжей части дорог на улицах  Деповская, Студенческая, Лесная, Южная,  Школьная.   В период весене -  летнего времени периодически проводился сбор и вывоз  бытовых отходов , уличного мусора на свалку Т.Б.О.   Своевременно отремонтирована дорога обеспечивающая выезд  для заготовки  кормов (сена), что обеспечило возможность заготовить  качественный и в  достаточном количестве объем кормов для Л.П.Х., жителей поселения.   2.     Ж илищно  -  коммунальное хозяйство поселения находится работоспособном  состоянии благодаря постоянному контролю со стороны  Администрации  поселения и взаимодействию с ру ководством ресурсоснабжающей  организации.   Серьезных осложнений за период 2011 года в подаче тепла к объектам и  снабжения водой населения не было. Серьезной проблемой остаётся ремонт  муниципальных объектов, в том ч исле жилья. Без участия государства и региона  данная проблема не решается. Есть надежда на участие в региональной  программе ремонта жилого фонда, которое находится в разработке.   Определённая работа проведена в плане организации предотвращения Ч.С и   ликвид ации последствий стихийных бедствий. В этом направлении проведены  работы по опашке периметра п. Орловка, подготовлена ёмкость вместимостью 3  м.3 для воды, приобретена пожарная помпа, ранцевый огнетушитель, пожарный

рукав, создана добровольная пожарная дружина в количестве 7 человек. Для дозаправки пожарных машин действуют три скважины, один пожарный водоём круглогодичного действия, летние пожарные водоёмы в п. Чёрный Яр, п. Орловка.

  На период половодья Администрация организовала  водомерный пост, систему оповещения жителей об опасности, заключила договора об участии спасательных мероприятиях с владельцами плав.средств, определила  места отселения людей из зоны затопления. Предварительно с населением п. Орловка проведена работа по предупреждению о предстоящем паводке. Таким образом в результате проведенных мероприятий каждый житель пос. Орловка мог рассчитывать на помощь муниципалитета.

     Черноярское поселение активное участие в культурной и спортивной жизни района. Наши спортсмены постоянно занимают призовые места, на их примере воспитываются младшее поколение, идёт воспитательное воздействие в работе по борьбе с вредными привычками.

Работники культуры  работают в тесном взаимодействии с Администрацией поселения. Проведен целый ряд воспитательных и развлекательных мероприятий для населения. Действует художественная самодеятельность, в которой участвуют и взрослые и дети. В целом эта работа  благоприятно действует на настроение людей.

За отчетный период Глава Черноярского сельского поселения  осуществлял деятельность согласно полномочий закрепленных Уставом Черноярского сельского поселения, Ф.3 131 и другими Федеральными законами  и законами Томской области.оезжей части дорги в направлении дбищеловка.

лее качественно, практически весь период тёмного временни я - согласно пол